
PIANO DI ZONA
 UFFICIO DI PIANO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 963 del 12/12/2022

Oggetto: PROGETTO MAGNETI - GIOVANI GENERATORI DI ENERGIA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato l’ Accordo di Programma per il piano di zona 2021/2023 approvato dall’Assemblea dei 
Sindaci del 02/12/2021; 

Premesso che con decreto n. 7568 del 3 giugno 2021 Regione Lombardia ha approvato il bando 
“La Lombardia è dei giovani”, in attuazione della D.G.R. del 03/05/2021, n. 4646; 

Preso atto dell’accordo  di  partenariato  firmato  in  data  05/08/2021  che prevede il  Distretto  di 
Tradate quale Ente Capofila del progetto Magneti – Giovani Generatori di Energia a valere sul 
Bando La Lombardia dei Giovani 2021; 

Considerato che con il DDS n. 12885 del 29/09/2021 è stato approvato il progetto in oggetto con 
un contributo di € 70.000,00; 

Ritenuto  opportuno impegnare  la  cifra  riferita  alle  azioni  di  comunicazione  da  svolgere  nel 
territorio  dell’Ambito Territoriale  di  Tradate  relative  al  progetto  suddetto   per  un totale  di  euro 
1.700,00  al  cap.  110040336333  cod.  bil  U  1030211002  del  Bilancio  di  Previsione  2022/2024 
annualità 2022; 

Atteso che, trattandosi di acquisizione di beni di importo inferiore alla soglia comunitaria, nel caso 
di specie, trova applicazione l’art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede: “per 
affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000  euro,  l’affidamento  diretto  anche  senza  previa 
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

Determ. n. 963 del 12/12/2022 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



AcquisitI:

- il CIG Z5137E71F4

- la dichiarazione che la suddetta associazione non è subordinata all’invio del DURC, allegata alla 
presente

Dato atto di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero 
di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le 
quali abbia rapporti di frequentazione abituale. 

VISTI 
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56/2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2022/2024 e smi; 
•  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  180/2021  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 
Gestione (PEG) e Piano della Performance 2022/2024 e smi ; 
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni 
• il regolamento di contabilità 

Visto  che  con  decreto  sindacale  n.  53  del  29/12/2021  con  cui  il  Sindaco  ha  attribuito  alla 
sottoscritta l’incarico di responsabile dell’Ufficio di Piano, ai sensi dell’art. 109, comma 2 del D.Lgs. 
n. 267/2000. 

 DETERMINA 

1 . di impegnare la cifra di euro 1.700,00 al cap. 110040336333 cod. bil U 1030211002 del Bilancio 
di  Previsione  2022/2024  annualità  2022;   a  favore  di  Immaginativi  di  Silvia  Bevilacqua  P.I. 
03591500123 ;

2.  di  dare  atto,  ai  sensi  dell’articolo  183  comma 8  del  D.Lgs  267/2000,  che  il  sopradescritto 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza 
pubblica;

3.  di  attestare,  ai  sensi  dell'art.  147-bis,  comma  1,  del  Decreto  Legislativo  n.  267/2000  e 
successive modifiche e integrazioni, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa relativa 
al presente provvedimento.

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

5. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate

6. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2022.

7. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica , ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL. 

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA MASULLO)

con firma digitale

Determ. n. 963 del 12/12/2022 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 963 del 12/12/2022 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2476 / 2022

Esercizio 2022

S 110040336333 / 0 1268 / 2022 Prenotazione 1.700,00 progetto magneti - attività comunicazione

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Dichiarazione sostitutiva di certificazione
(   art.  46  D.P.R.  445 del   28 / 12 / 2000  )

Io sottoscritto/a  .........................Bevilacqua Silvia..........................................................
(Cognome e Nome)

Nato/a  ................Angera..............................  il .........................15/01/1976.................
(Luogo di nascita e provincia)                                                                                       (Data)

Residente a  .................BESOZZO......................... Via .......C. Battisti................n°.....58..
(Luogo)

consapevole e a conoscenza di quanto prescritto dall’art. 75 del D.P.R. n. 445 del
28/12/2000 sulla decadenza dei benefici ottenibili sulla base di dichiarazioni non veritiere,
e dal successivo art. 76 sulle responsabilità penali in caso di dichiarazioni mendaci, sotto la
mia responsabilità

DICHIARO

di essere esente dalla presentazione della certificazione DURC ….

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

Il/La dichiarante

Besozzo, li.....02/12/2022...........                     ..................................................................

La presente dichiarazione ha validità per 6 mesi ( art.41  D.P.R. 445/2000);
se i documenti che sostituisce hanno validità maggiore, mantiene le stessa validità di essi.
Tale dichiarazione può essere trasmessa via fax oppure tramite strumenti telematici (art. 38  D.P.R. 445/2000).
La mancata accettazione della presente dichiarazione costituisce violazione del doveri d’ufficio (art. 74 comma 1 D.P.R.
445/2000)
Esente da imposta di bollo ai sensi dell’art. 37 D.P.R. 445/2000.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 963 del 12/12/2022

  UFFICIO DI PIANO 

Proposta n° 2476/2022

Oggetto:  PROGETTO MAGNETI - GIOVANI GENERATORI DI ENERGIA: ATTIVITA' DI 
SUPPORTO ALLA COMUNICAZIONE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 12/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


